Rathaus u. Passage Koéflach 5.284

Gemeindeamt Graden 399
Rusthaus FF-Kdflach 705
Risthaus FF-Piber 867
Volksschule Kdflach 3.118
Volksschule Graden 535
MS+PTS Koflach 9.418

Kindergarten Koflach-Stadt 1.170
Heilpadagogischer Kinderg. 1.406

Kindergarten Pichling 1.004
Kinderkrippe Pusteblume 360

JUKO-Irringerhaus 876
Tageszentrum Koflach 361
Tennishalle Piberstein 2.734

Sporthalle Kéflach 2.039

Volksheim Koéflach + MS 3.372
Wirtschaftshof Koflach 1.621
Kunsthaus Koflach 1.239

4.227
319
665
694

2.494
428

7.534
936

1.125
803
288
701
289

2.187

1.631

2.698

1.297
992

Gebaudeinventar nach Art. 6 EED llI-Richtlinieg¢

(Basisjahr 2024)

Koflach

187.280
In Erhebung
In Erhebung
In Erhebung

40.410
In Erhebung
In Erhebung

40.447

54.830
In Erhebung

28.463

66.356

25.199
In Erhebung
In Erhebung
In Erhebung

86.383
In Erhebung

104.628
In Erhebung
In Erhebung
In Erhebung

30.269

3.146

103.807

25.142

41.060

80.801

13.909

2.996
2.201

54.188

50.095

87.154

26.523

6.607

in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit
in Arbeit

ENERGIE AGENTUR
Steiermark

"Nettonutzflache: entspricht 80% der kond. BGF
2inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)
3inkl. Kuihlen (keine gesonderte Erfassung)

KOMPETENZ IN ENERGIE « Evaluierung ¢« Beratung * Qualitaitsmanagement » Ausbildung

Energie Agentur Steiermark gGmbH + Gadollaplatz 1 «+ A-8010 Graz « T: +43 316 269 700-0 « F: DW-99 « office@ea-stmk.at

FN 417613m « UID: ATU68737959 + DVR: 0537543 » Gerichtsstand: Graz » www.ea-stmk.at

EED Ill - Art. 6 - Geb3udeinventar
11.10.2025
1von1



