



Gebäudeinventar nach Art. 6 EED III-Richtlinie
(Basisjahr 2024)

gemeinde
service



ENERGIE AGENTUR
Steiermark

Köflach

ID [EBO-Code]	Objektbezeichnung	BGF [m ²]	NNF ¹ [m ²]	Wärme ² [kWh]	Strom ³ [kWh]	Energieausweis 1 [ZEUS-ID]	Energieausweis 2 [ZEUS-ID]	Energieausweis 3 [ZEUS-ID]
	Rathaus u. Passage Köflach	5.284	4.227	187.280	104.628	in Arbeit		
	Gemeindeamt Graden	399	319	In Erhebung	In Erhebung	in Arbeit		
	Rüsthaus FF-Köflach	705	665	In Erhebung	In Erhebung	in Arbeit		
	Rüsthaus FF-Piber	867	694	In Erhebung	In Erhebung	in Arbeit		
	Volksschule Köflach	3.118	2.494	40.410	30.269	in Arbeit		
	Volksschule Graden	535	428	In Erhebung	3.146	in Arbeit		
	MS+PTS Köflach	9.418	7.534	In Erhebung	103.807	in Arbeit		
	Kindergarten Köflach-Stadt	1.170	936	40.447	25.142	in Arbeit		
	Heilpädagogischer Kinderg.	1.406	1.125	54.830	41.060	in Arbeit		
	Kindergarten Pichling	1.004	803	In Erhebung	80.801	in Arbeit		
	Kinderkrippe Pusteklume	360	288	28.463	13.909	in Arbeit		
	JUKO-Irringerhaus	876	701	66.356	2.996	in Arbeit		
	Tageszentrum Köflach	361	289	25.199	2.201	in Arbeit		
	Tennishalle Piberstein	2.734	2.187	In Erhebung	54.188	in Arbeit		
	Sporthalle Köflach	2.039	1.631	In Erhebung	50.095	in Arbeit		
	Volksheim Köflach + MS	3.372	2.698	In Erhebung	87.154	in Arbeit		
	Wirtschaftshof Köflach	1.621	1.297	86.383	26.523	in Arbeit		
	Kunsthaus Köflach	1.239	992	In Erhebung	6.607	in Arbeit		

¹Nettonutzfläche: entspricht 80% der kond. BGF

²inkl. Warmwasser (keine gesonderte Erfassung)

³inkl. Kühlen (keine gesonderte Erfassung)